
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 05 de abril de 2024. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 
PORTARIA Nº 021/2024 

 

Constitui e nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 

de Matinhas/PB, para mandato referente ao 

biênio 2023/2025, em conformidade com a Lei 

Municipal 209/2021 de 09 de agosto de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MATINHAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

      Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, de 

Matinhas-PB para o mandato de 02 (dois) anos, a partir de 

05 de abril de 2024 com as seguintes representações: 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS 

DE CACHOEIRA DE PEDRA D'ÁGUA. 

TITULAR - PAULO LEITE DE OLIVEIRA.  

SUPLENTE - ARIOSVALDO IDELFONSO  

 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DOS SÍTIO 

BRANDÃO, JUREMA E CACHOEIRA DO GAMA. 

TITULAR - MARIA OZANA F.B. DA SILVA  

SUPLENTE - MILENE RANALY BATISTA DA 

SILVA . 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÍTIO 

CAJÁ DE MATINHAS. 

TITULAR - TIAGO RODRIGUES TERTO 

SUPLENTE - JOICE DE SOUZA VIEIRA. 

 

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS 

DE MATINHAS SÍTIO 14  

TITULAR - MARILEIDE SANTINO FERNANDES 

SUPLENTE - SANDRA MARIA DOS SANTOS 

 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES DO GRAVATÁ. 

TITULAR - ELIZABETE SILVA MEDEIROS 

SUPLENTE - MARIA JOSÉ ARAÚJO PEREIRA  

 

ASSOCIAÇÃO DO SÍTIO JUÁ DE CIMA, 

CARDOSO, JUCÁ E JUÁ DE BAIXO. 

TITULAR - CREUZINETE ALVES DE FARIAS 

CAETANO 

SUPLENTE - EDIMILSON ROSENDO DA SILVA 

  

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÍTIO 

CHÃ DO BÁLSAMO. 

TITULAR - JOSÉ DA SILVIA 

SUPLENTE - ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA 

 

EMPAER – EMPRESA PARAIBANA DE 

PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

TITULAR - FLÁVIO JACINTO ALMEIDA 

SUPLENTE - SANDRO GARCIA  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

E ABASTECIMENTO  

TITULAR - JOABEL ROSENDO SOBRINHO 

SUPLENTE - LUIZ HERMÍNIO COBÉ  

 

CÂMARA MUNICIPAL MATINHAS 

TITULAR - FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA  

SUPLENTE - ITAMAR JOSÉ FREITAS DA SILVA 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÍTIO 

ENGENHOCA. 

TITULAR - JOSÉ NILTON DA SILVA 

SUPLENTE - ODAIR JOSÉ DA SILVA 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Matinhas- PB, em 05 de abril de 2024 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito Constitucional  

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

